15-02-2024 04:59:43

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Recebemos em nosso gabinete a Sra. Sirlene Araújo, que nos informou que o número de varredores de rua
no bairro Tibery está muito aquém do necessário.

Conforme informações da própria solicitante, tem dias que não há varredores em nenhuma rua, causando o
acúmulo de lixos e detritos nas vias públicas.

A falta dos varredores causam muitos transtornos aos moradores, que ficam com acúmulo de sujeira nas
portas de suas casas que acabam por invadir as residências.

Motivos pelos quais se justifica o presente requerimento

solicitação para aumento do número de varredores de rua no bairro Tibery

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 13-09-2017

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 9722/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total